UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIAS ATIVAS DE APRENDIZAGEM

A coordenação do Curso de Especialização em Metodologias Ativas de Aprendizagem da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado da
Heteroidentificação, referente à Etapa 3 do Processo Seletivo da turma 2023, Edital Nº
001/2023-EMAA, após a análise da documentação submetida pelos candidatos por meio do
Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA).

I. PARECER SOBRE AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATOS OPTANTES PELAS VAGAS
DE AÇÕES AFIRMATIVAS PARA PESSOAS NEGRAS (PRETAS OU PARDAS)

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PARECER

184320 CLAUDIA KELLY SENA VITOR FAVORÁVEL

184149 JONAS DE MACEDO SOUSA JUNIOR FAVORÁVEL

II. PERÍODO PARA RECURSOS

De acordo com o item 10.2 do Edital, caso o(a) candidato(a) queira interpor recurso, deve
encaminhar um e-mail à Coordenação do Curso no dia 13 de julho de 2023 por meio do
seguinte endereço: metodologiasativas@imd.ufrn.br.

Caso necessite anexar algum documento ao recurso, deve inserir a versão digitalizada do
documento ao email a ser enviado.

Os eventuais recursos, referentes à Etapa 3 do Processo Seletivo da turma 2023, serão
analisados e respondidos até o dia 14 de julho de 2023.

III. CONSOLIDAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

De acordo com o cronograma do Edital, a última Etapa (Etapa 4), de Divulgação do Resultado
Final, será publicada em 17 de julho de 2023 contendo a classificação geral dos candidatos e
a distribuição das vagas, conforme indicado no item 7.5 do Edital.

Natal, 12 de julho de 2023.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador da EMAA

mailto:metodologiasativas@imd.ufrn.br